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Április 20-án és 21-én 
lehet beiratkozni 

az általános iskolákba

Iskolaválasztó 

A pandémia okozta 3 éves kényszerszünet után ismét volt iskolaválasztó az Erzsé-
betligeti Színházban, ahol a színházteremben kerületünk 12 állami fenntartásban 
működő általános iskolája várta az érdeklődőket.
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Kovács Péter polgármester köszöntötte a 
megjelenteket, és elmondta, hogy az iskol-
aválasztó rendezvényt egy évtizede azzal a 
céllal hozták létre, hogy az iskolás kort elért 
gyermekek szüleinek ne kelljen mind a 12 
általános iskolát felkeresniük, ha szeretnék 
megtudni, mit nyújtanak az intézmények 
az iskolakezdő gyermekeiknek. A polgár-
mester elmondta, hogy a statisztikák sze-
rint kerületünk minden egyes iskolájában 
magas színvonalú oktatás folyik, az iskol-
aválasztással nagyon melléfogni nem lehet. 
De azért jó, ha lehetőség van az iskolák 
megismerésére, amelyhez hasznos segítsé-
get nyújthat az iskolaválasztó rendezvény.

Az iskolakezdéssel kapcsolatos leg-
fontosabb információkat Kovács 
Katalin, az Észak-Pesti Tankerületi 
Központ igazgatója ismertette a meg-
jelentekkel:

A gyermek abban az évben, amelynek au-
gusztus 31. napjáig a hatodik életévét betölti, tankötelessé válik. A 
szülő – amennyiben úgy látja jónak – kérvényezheti az Oktatási Hiva-
talnál, hogy gyermeke még egy nevelési évet az óvodában maradhas-
son. Ám ennek ellenkezőjére is van lehetőség. Ha a gyermek koránál 
fejlettebbnek látszik, lehet kérvényezni azt is, hogy 6 éves kora előtt 
iskolába kerüljön. Ezeket a kérelmeket azonban már január 18-i hatál�-
lyal be kellett nyújtani az Oktatási Hivatalhoz.

A 2023/2024-es tanévre vonatkozó általános iskolai beiratkozás a 
miniszteri rendelet alapján 2023. április 20-án és április 21-én lesz 8 
és 19 óra között. 

A beiratkozáshoz vinni kell a gyermek nevére kiállított személyazo-
nosságot igazoló hatósági igazolványt, valamint a lakcímkártyát. Lak-
címkártya a szülő részéről is szükséges.  

Az iskolák hoz tartozó beiskolázási körzetek nem változtak, melyek 
olvashatók az Észak-Pesti Tankerületi Központ honlapján, valamint 
fent vannak minden iskola saját honlapján is.

Kötelező felvételt biztosító iskolának minősül az az általános iskola, 
amelynek körzetében a gyermek életvitelszerűen lakik. Életvitelszerű 
ott lakásnak minősül, ha a tanuló a kötelező felvételt biztosító iskola 
körzetében található ingatlant otthonául használja, és az ilyen ingatlan 
a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásában a ta-
nuló lakóhelyeként vagy tartózkodási helyeként az iskolai beiratkozás 
első határnapját megelőző három hónapnál régebb óta szerepel. Ha 
ez nem teljesül, vagy ha bármely körülmény alapján arra lehet követ-
keztetni, hogy a tanuló a nyilvántartásban szereplő lakóhelyén vagy 
tartózkodási helyén nem életvitelszerűen lakik, akkor az iskola igaz-
gatója jogosult felszólítani az iskolába jelentkező tanuló szülőjét, hogy 
az életvitelszerű körzetben lakás tényét akként igazolja, hogy a felszó-
lítás kézhezvételétől számított 15 napon belül bemutatja a területileg 
illetékes védőnőtől származó, a védőnői ellátás igénybevételét igazoló 
nyilatkozatot.

A felvételi sorrend sem változott: ha az általános iskola a felvételi 
kötelezettsége teljesítése után további felvételi kérelmeket is teljesíteni 
tud, köteles először a hátrányos helyzetű tanulók kérelmét teljesíteni. 

A hátrányos helyzetű tanulók közül előny-
ben kell részesíteni azokat, akiknek a lakó-
helye, ennek hiányában tartózkodási helye 
azon a településen vagy kerületben van, 
ahol az iskola székhelye, telephelye vagy 
feladatellátási helye található. A hátrányos 
helyzetű tanulók felvétele után a további 
felvételi kérelmek elbírálásánál előnyben 
kell részesíteni azokat a jelentkezőket, akik-
nek a lakóhelye, ennek hiányában tartózko-
dási helye azon a településen található, ahol 
az iskola székhelye, telephelye vagy felada-
tellátási helye található. 

Ha az általános iskola – a megadott sor-
rend szerint – az összes felvételi kérelmet 
helyhiány miatt nem tudja teljesíteni, az 
érintett csoportba tartozók között sorsolás 
útján dönt. A hátrányos helyzetű és a sajá-
tos nevelési igényű tanulók felvételi, átvé-
teli kérelmének teljesítése után sorsolás 
nélkül is felvehető az a tanuló, akinek ezt 
különleges helyzete indokolja. Különleges 
helyzetnek minősül, ha a tanuló szülője, 

testvére tartósan beteg vagy fogyatékkal élő, vagy testvére az adott in-
tézmény tanulója, vagy munkáltatói igazolás alapján szülőjének mun-
kahelye az iskola körzetében található, vagy az iskola a lakóhelyétől, 
ennek hiányában tartózkodási helyétől egy kilométeren belül található. 
A fent említett helyzeteket dokumentumokkal kell igazolni.

Fontos még, hogy külön élő szülők esetén mindkét szülő hozzájáru-
lása szükséges az iskolaválasztáshoz: a gyermek sorsát érintő lényeges 
kérdésekben, így az iskola megválasztásában közösen gyakorolják jo-
gaikat akkor is, ha a szülői felügyeletet a szülők megállapodása vagy a 
bíróság döntése alapján az egyik szülő gyakorolja, kivéve, ha a gyerme-
kétől különélő szülő felügyeleti jogát a bíróság e tekintetben korlátozta 
vagy megvonta.

Az ismertető után az iskolaigazgatók 5 percben mutathatták be is-
kolájukat, kiemelve a többi intézménytől eltérő, csak rájuk jellemző 
ismérveiket.

Végül pedig az érdeklődők átvonulhattak a színházterembe, ahol ke-
rületünk 12 állami fenntartású iskolájának tanáraival, az intézmények 
pedagógiai programjaival ismerkedhettek, írásos ismertetőket vihet-
tek haza, és minden felmerülő kérdésükre választ kaphattak.

MÉSZÁROS TIBOR

Iskolaválasztás, beiratkozás és 
más fontos tudnivalók  
A pandémia okozta 3 éves kényszerszünet után ismét volt iskolaválasztó az Erzsébetligeti Színház-
ban, ahol a színházteremben kerületünk 12 állami fenntartásban működő általános iskolája várta az 
érdeklődőket. Előtte azonban a Harmónia teremben egy közös tájékoztató hangzott el az iskolakez-
déssel kapcsolatos tudnivalókról.  
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Kedves 

Olvasó!
Itt a tavasz, a motorosok kicsomagolták motorja-
ikat, és kirajzottak az utakra. Szoknunk kell őket, 
mert közel egy fél éve elszoktunk tőlük. Ők is a mo-
torozástól, és legtöbbjükre ráférne egy kis beme-
legítés. Meg aztán, amíg a gyárak olyan motorokat 
gyártanak, amelyek 200 km-es sebesség felett is 
tudnak menni, azok majd mennek is. És szörnyű 
belegondolni, hogy a világon 12 másodpercenként 
hal meg egy ember közlekedési balesetben. Ezek 
30 százaléka motorbaleset. Akik elszenvedik, álta-
lában 18-30 év közötti vagányok, akik előtt még ott 
lett volna életük nagyobbik fele. Rémisztő gondo-
lat, hogy akik ma még szemünk láttára ott szlalo-
moznak az autók között, őszre néhányan már nem 
élnek. Mert 100 fölött, nem lehet hibázni. Ha törté-
nik valami, az legtöbbször végzetes. Majdnem így 
járt az a három motoros is, akik egy kórteremben 
feküdtek a Balesetiben. Jött a vizit, és a főorvos 
megkérdezte az egyiket, akinek mindkét lába be 
volt gipszelve, hogy mi történt. – Mentem a Hon-
dámon úgy 150-nel, előttem meg egy Yamaha. Meg 
kellett előznöm, hogy érezze, melyik a jobb motor. 
Annyira felgyorsítottam, hogy a kanyart már nem 
tudtam bevenni, nekicsattantan egy fának, eltör-
tek a lábaim. Kérdezi a főorvos a másik sérültet is, 
hogy történt a dolog. – Nem hagyhattam, hogy ez 
a hondás paprikajancsi megelőzzön, visszaelőz-
tem, de a kanyart már én sem tudtam bevenni. 
Csattanás, kéz-, borda- és lábtörés, most meg itt 
fekszem nyakig gipszben. A főorvos most odalép a 
harmadikhoz, aki a leginkább összetörte magát. Ő 
meg sem várja a kérdést, már mondja is: – Én egy 
50 köbcentis mopeden mentem úgy 40-50 között. 
Ez a két őrült elszáguldott mellettem közel 200-
zal. Az az érzésem támadt, hogy állok, és leszáll-
tam a mopedról. 

MÉSZÁROS TIBOR

Felköszöntötték a hölgyeket
Március 7-én, a Reménysugár Gondozási Csoport és az Értelmi Fogyaté-
kosok Napközi Otthona (ÉNO) örökifjú közönségével ünnepelte Kovács 
Péter polgármester és Szatmáry Kristóf országgyűlési képviselő a nemzet-
közi nőnapot a Veres Péter 
úti idősek klubjában. A pol-
gármester ez alkalommal a 
következő Richard Wag-
ner idézettel köszöntötte 
a szebbik nem képviselőit: 
„Az élet zenéjét a nők adják, 
akik őszintén, minden felté-
tel nélkül fogadják magukba 
a dolgokat, hogy érzéseiken 
át szebbé alakítsák azokat.” 
A klub hölgy látogatói egy 
szál virágot és – egy magánszemély felajánlásának köszönhetően – test- 
ápoló szert kaptak ajándékba. Ezt követően a klub tagjai verssel köszön-
tötték az ünnepelteket, majd vidám zenés kívánságműsor vette kezdetét, 
a régi nagy slágerek felidézésével.                                                          G.A.

A frissen felújított Érsekújvári utcában is 
7-ére esett a hölgyek köszöntése. Ide Ko-
vács Péter polgármestert és Szatmáry Kris-
tóf országgyűlési képviselőt Horvát Ádám, 
a körzet önkormányzati képviselője is el-
kísérte. Köszöntőt Kovács Péter mondott, 
a virágok kiosztása Szatmáry Kristófnak 
jutott, a polgármester és Horváth Ádám pe-
dig nőnapi üdvözlőkártyákat osztottak szét 
a hölgyeknek. Az ünnepségen a szomszé-
dos  ÉNO néhány gondozottja is részt vett.

M.T.

A köszöntések március 
8-án, a Derűs Alkony Gon-
dozási Csoport épületé-
ben folytatódtak, ahova a 
polgármester Szász József 
alpolgármesterrel együtt 
látogatott el. Itt a klub férfi 
tagjai adták elő verses zenés 
műsorukat, mely osztatlan 
sikert aratott az ünnepel-
tek körében. Ideiglenesen 
épületük felújítása ideje alatt a cinkotai Segítő Kéz idősek klubja tagjai is 
itt tartják rendezvényeiket, ám a felújítások befejeztével nemsokára ők is 
visszaköltözhetnek régi otthonukba. Az Önkormányzat vendégei köszö-
netet mondtak a vidám hangulatért a klub tagjainak és az itt dolgozóknak. 
A polgármester szerint az a jó a világban, hogy mindenki mást akar: a 
férfiak a nőket, a nők a férfiakat. A műsor végén a férfiak is átadták a höl-
gyeknek ajándékaikat, valamint testápolószerrel is gazdagodtak a szebbik 
nem tagjai.                                                                                                 G.A. 
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„Katonák” meneteltek a 
Gyerekkuckó Óvodában
Március 15-e jó alkalom a nemzeti tudat erősítésére. Ezt 
minden évben kihasználják a Centenáriumi lakótelepen 
működő Gyerekkuckó Óvodában is. Idén két napot is szán-
tak az ünnepi készülődésre. Március 13-án a Budapesti 
Műszaki Szakképzési Centrum Tahn Károly Ökoiskola 
honvéd szakaszának kadétjait látták vendégül.

Arra gondolt az óvoda ve-
zetése élén Dénes Hilda 
intézményvezetővel, hogy 
a gyerekek szeretnek ka-
tonásdit játszani, továbbá 
mind az 1848-as forrada-
lom és szabadságharc, va-
lamint sajnálatos módon 
napjaink hírei is tele van-
nak katonai események-

kel, meghívják a kadétokat egy kis játékos katonai bemutatóra, 
természetesen alkalmazkodva a gyerekek érdeklődési szintjéhez. 
Korábban a mátyásföldi lovas huszárok voltak ilyenkor a meghí-
vottak, már tőlük is kaptak ízelítőt a kicsik a katonás viselkedésről. 
Most pedig az egyenruha látványával és a katonás mozgás szabá-
lyaival – jobbra át, balra át, sorakozó, menetelés – ismerkedhettek 
meg, amelyben az alapmozdulatok megfigyelése után maguk is 
nagy élvezettel vettek részt a barátságos, fiatal kadétokkal kézen 
fogva. Végül pedig egy játékos akadályverseny következett, amely 
a katonai akadálypálya kicsinyített és jelentősen könnyített mása 
volt.

A második napon pedig minden csoportban a forradalommal 
kapcsolatos fogalmak kerültek elő, a nemzeti színek, szimbólu-
mok, Petőfi neve és tevékenysége, a szabadság fogalma, egyszóval 
minden, ami 1848-ban fontos volt, és fontos ma is.                   M.T. 

Cinkotai séta 
A Cinkotáért Közhasznú Egyesület idén is megtartotta ke-
rületünk legrégebbi településrészének történelmi helyeit 
érintő emlékező sétáját. 
Ezúttal az egykori strand 
melletti Országzászlótól in-
dult a séta, ahol Dernovics- 
né Tanács Anna beszéde 
után megkoszorúzták az 
emlékművet. Innen vonul-
tak át a cinkotaiak által csak 
Petőfi-házként emlegetett 
épülethez, ahol új emlék-
táblát avattak. A tábla arra 
emlékeztet, hogy a mostani 

családi ház helyén állt az az épület, amelyben Petőfi édesanyjának 
rokonai éltek, és a költő is gyakori vendég volt. Bizonyítottan itt írta 
Felhő és csillagok című versét, amely el is hangzott a táblaavatón. 
Végül pedig az evangélikus közösségi ház kertjében Szász József 
alpolgármester tartott rövid ismertetőt az 1848-ban Cinkotán tör-
téntekről, majd Vető Ist-
ván lelkész beszélt arról, 
hogy mennyiben volt 
köze Cinkotának, Pe-
tőfinek és a szabadság-
harcnak az evangélikus 
egyházhoz és általában 
a hithez. Ha erről esik 
szó, mindenképpen 
megemlítendő Melna 
Mihály lelkész neve, aki 
mind istenhittől, mind hazafias érzelmektől vezérelve jelentős sze-
repet vállalt az akkori eseményekben.

Zárásképpen pedig Dernovicsné 
Tanács Anna a közösségi házban 
tartott előadást arról, hogyan je-
lent meg Petőfi a festészetben. Be-
mutatta a költőről széles körben 
ismert egyetlen fotót, egy dager-
rotípiát, és bemutatta azt a Petőfit 
ábrázoló festményt, amelyet egy 
házaspár ajándékozott a gyüleke-
zetnek, de nevük mára feledésbe 
merült. Ezúton is kérik azok je-
lentkezését, akik bármit tudnak a 
festményről, vagy az adományozó 
házaspárról.                             M.T.

Pálfi tér
Március 15-én, a Pálfi János téren tartotta hagyományossá 
vált megemlékezését a 929. sz. Szent Mihály cserkészcsa-
pat az 1848-as forradalom 175. évfordulóján. 

A megemlékezés elején Csóka Dorottya szavalta el Heltai Jenő Sza-
badság című versét, megadva ezzel az ünnepség alaphangját. Ezt 
követően a Móra Ferenc Általános Iskola diákjai egy képzeletbeli 
időutazásra invitálták a megjelenteket, melyben a márciusi ifjak 
tetteit, a tizenkét pont és a Nemzeti dal megszületését elevenítették 
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Egyesületének zenés-táncos 
műsora, A költő visszatér 
követte, melyben szimboli-
kusan elevenedett meg a for-
radalom és szabadságharc. 
Az ünnepség a koszorúk és 

virágok elhelyezésével ért véget, melynek során a pártok és civil 
szervezetek rótták le kegyeletüket az emlékműnél. Az Önkormány-
zat nevében Kovács Péter polgármester, valamint Ács Anikó  és 
Szász József alpolgármesterek közösen helyeztek el koszorút az 
emlékmű talapzatán. 

Az emlékműnél a díszőrséget a Magyar Honvédség Anyagellátó 
Raktárbázisának egyenruhásai biztosították. 

GUETH ÁDÁM

fel. Az ünnepség szónoka, Szatmáry Kristóf országgyűlési képvi-
selő a korszak hőseinek bátorságát méltatta. A politikus a 200 éve 
született Petőfi Sándor alakja, tettei és költészete köré építette fel 
beszédét. Petőfi alakjában testet öltött a forradalom szellemisége, 
az egész világgal szembeszállni képes magyar nemzet sorsa. A 
képviselő reményét fejezte ki, hogy Hazánk szabadságáért a jövő-
ben már nem kell magyar vért áldozni, és érdekeinket békésen tud-

juk képviselni. Az 
ünnepség végén a 
megemlékezők el-
helyezték koszorú-
ikat, virágaikat az 
emlékművön. Az 
Önkormányzat ne-
vében Kovács Péter 
polgármester rótta 
le kegyeletét a forra-
dalom és szabadság-
harc hősei előtt. 

GUETH ÁDÁM

Paulheim téri emlékmű
A március 15-ei megemlékezések 
a Prodám utcai emlékműnél foly-
tatódtak. 

A Kertvárosi Fúvószenekar Egyesü-
let és a Corvin Kórus Férfikara Vikol 
Kálmán karnagy vezényletével han-
gulatos térzenei koncerttel várta az 
ünnepségre gyülekezőket. A díszőrsé-
get a Magyar Honvédség Anyagellátó 

Raktárbázisa egyenruhásai biztosították. Kovács Péter polgármes-
ter felidézte a korabeli eseményeket, egyben kitért arra is, hogy a 
magyarság idegen 
elnyomástól men-
tesen a saját útját 
akarta járni a Kár-
pát-medencében. 
A polgármester 
reményét fejezte 
ki, hogy orszá-
gunk vezetői elég 
bölcsek lesznek 
ahhoz, hogy kima-
radjunk a szomszédságunkban folyó háborúból, és bízik abban, 
hogy a béke a jövőben megőrizhető lesz a térségben és a világban. 
A beszédet a Liget Táncakadémia és a Gödöllői Fiatal Művészek 

Verset olvasni menő!
Ez volt a jelmondata annak a rajzpályázatnak, amelyet az 
Erzsébetligeti Színház hirdetett meg a Petőfi 200 rendez-
vénysorozat részeként. Az eredményhirdetést március 15-
én tartották a színház Folyosó Galériájában.

Szabó Csilla intézményvezető elmondta, hogy nehéz helyzetbe 
hozták magukat azzal, hogy idén országosan meghirdették a rajz-
pályázatot, és nem várt mennyiségű, 270 pályamű érkezett. Ezzel 
szemben csak 70 rajz fért el a Folyosó Galéria kiállítási felületén. 

Olyan rajzokat vártak, amelyek megjelenítik Petőfi valamelyik 
versének egy jelenetét vagy szereplőjét. A legtöbb rajz – 56 darab 
– a sashalmi Jókai Mór Általános Iskolából érkezett. Őket követte 
egy nyírmeggyesi általános iskola 27 alkotással. Az ország szinte 
minden pontjáról – Nagykarácsony, Szeged, Jásd, Mezőtúr, Gyula, 
Berettyóújfalu, Nagykőrös, Zenta (Szerbia) – érkeztek a gyerekek 
művei. A zsűri tagjai – Árva Gabriella festőművész, Terdik Szilvia 
a Corvin Művészkör vezetője, Szabó Csilla, a Corvin Művelődési 
Ház – Erzsébetligeti Színház igazgatója, valamint a zsűri Elnö-
ke, Ürmös Péter grafikusművész, művésztanár, az Art 16 Művész 
Egyesület alapító tagja, sok nemzetközi elismerés birtokosa – ke-
mény munkával, sok vitával, de végül a következő győzteseket hir-
dette ki: 

Folytatás a következő oldalon!
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Ünnepi testületi ülés
A március 15-ei megemlékezések az Erzsébetligeti Színház 
nagytermében folytatódtak, ahol az Önkormányzat meg-
tartotta hagyományossá vált ünnepi testületi ülését. Miu-
tán a megjelent képviselők elfogadták a napirendi ponto-
kat, Kovács Péter polgármester, Ács Anikó és Szász József 
alpolgármesterek segédkeztek abban, hogy átadják Kert-
városunk kitüntetett lakóinak a nekik járó elismeréseket, 
jutalmakat. 

Elsőként a Budapest Főváros XVI. kerület Sporttehetsége címeket 
adták át a színpadra felsorakozott nagyszámú, mintegy félszáz, ki-
emelkedően tehetséges fiatalnak. Ezt követte a XVI. Kerület Ifjú 
Tehetsége majd a Budapest Főváros XVI. Kerületéért díjak átadása. 
Végül pedig a díszpolgári címek találtak gazdára. Idén Varga Fe-
renc sportújságíró, a kerületi labdarúgás élő lexikonja, Rákosszent-
mihály lelkes lokálpatriótája és a hívek körében nagy tiszteletnek 
örvendő Nagy Zoltán esperes, plébános vehették át a címet. 

A díjátadó után a színpad átadta a helyet a Magyar Állami Népi 
Együttes Verbunkos című műsorának, melyben az autentikus nép-
zene és tánc által a nézők némi ízelítőt kaphattak a huszáros ma-
gyar virtusból. 

GUETH ÁDÁM

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képvi-
selő-testülete „BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLET 
DÍSZPOLGÁRA” elismerő címet adományozta NAGY 
ZOLTÁNNAK, a sashalmi Krisztus Király plébánia-
templom esperes plébánosának.

Karcagon született 1947-ben. Teoló-
giai tanulmányait Esztergomban vé-
gezte, ahol pappá szentelték. Ezután 
káplán volt a Dorog-Szent Borbála 
plébánián, 1972-ben Ásványrárón, 
majd 1974-ben a Budapest-Szent 
Rókus plébánián. Az akkor illegali-
tásban működő Regnum Marianum 
közösség házfőnöke volt 1976-1979 
között, 1985-től Budapest Rákosfal-
ván lett káplán. Az Országos Hitok-
tatási bizottság Ward Mária Hitokta-
tóképzőjében retorikát tanított 1992 

I. Kategória óvodás korosztály – 1. helyezett Pusztai Dorina, Nagy-
karácsonyi Örökzöld Óvoda, Kisvakond Csoport, A Nap – Különdíj 
Tarczi Laura, XVI. Ker. Margaréta Óvoda, Zsebibaba Csoport, A Nap

II. Kategória alsótagozatos korosztály – 1. helyezett Kiss Tamás, 
Petőfi Sándor Ált Isk. Zenta, 3.C, Anyám tyúkja – Különdíj Ladányi 
Zoltán, Implom József Ált. Iskola, Gyula, Anyám tyúkja

III. KATEGÓRIA FELSŐTAGOZATOS KOROSZTÁLY – 1. helye-
zett Kiss Vivien, Nyírmeggyesi Arany János Ált. Isk., A négyökrös 
szekér – Különdíj Teleki Panni, Sashalmi Tanoda, 5.A. János vitéz– 
Iluska meghalt

A díjazottak szép ajándékot kaptak, amelyet Ürmös Péter zsűriel-
nök, és Kovács Péter polgármester adott át a díjazottaknak. Minden 
helyezett pólóra nyomtatva is megkapta a pályaművét, ami korosz-
tálytól függetlenül szemmel láthatólag nagy örömet okozott az al-
kotóknak.

A zsűri által válogatott legjobb alkotásokból rendezett kiállí-
tás 2023. június 4-ig tekinthető meg az Erzsébetligeti Színház  
Folyosó Galériáján és az intézmény Online Galériáján is:  
kulturliget.hu/kiallitas                                                                                    M.T.
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és 1999 között. 2000. augusztus 1-jén lett plébános Sashalmon. 
Árpádföldet 2002-ben emelték plébániai rangra, így ő lett az 
árpádföldi gyülekezet plébánosa is. Két új közösségi ház is fel-
épült a felügyelete alatt, a Szabó Lajos Közösségi Ház Árpád-
földön és a Meszlényi Zoltán Közösségi Ház pedig Sashalmon. 
2006-tól a Rákosi Esperes Kerület esperes-helyettese, 2011-től 
2015-ig pedig esperese volt. 2009-től Sashalom mellett egy éven 
át Cinkotán a Mária Magdolna plébánián is lelkipásztorkodott. 
A hitoktatás és az ifjúság keresztény nevelésének elkötelezettje, 
az elsőáldozók, bérmálkozók felkészítését nagy szeretettel vég-
zi. Mintegy 90 alkalommal tartott meghívott vendégként lel-
kigyakorlatos beszédeket, vagy egyházi iskolák tanulói részére 
lelki napot. Minden évben szervez lelkigyakorlatot a plébánia 
közösségének is. A hitének megvallásában és terjesztésében, 
az evangelizációban is aktívan részt vállalt, számtalan rádiós el-
mélkedést tartott a Pannon Rádióban. Országos és helyi lapok-
ban nagyon sok cikket publikált. Megjelent könyveivel gazda-
gítja a hazai lelkiségi irodalmat. Szerényen, de szolgálatkészen 
áll a hozzá fordulók rendelkezésére, legyen szó akár kerületi 
rendezvényeken, megemlékezéseken való közreműködésről, 
vagy beteglátogatásról, egyházközségi programról. Tevékenyen 
részt vesz a kerületi ökumenikus imahetek szervezésében, le-
bonyolításában is.
Kitüntetéséhez szívből gratulálunk!

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Kép-
viselő-testülete „BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜ-
LET DÍSZPOLGÁRA” elismerő címet adományozta 
VARGA FERENC sportszakírónak, Rákosszentmihály  
elkötelezett lokálpatriótájának. 

Varga Ferenc 1941-ben született 
Rákosszentmihályon, ahol jelenleg 
is él. Sportszakíró. Amit ő nem tud 
a sportról – és nem csak a kerület 
sportjáról –, az valószínűleg nincs 
is, de ugyanez igaz szeretett szü-
lőhelyének történetére is. A sport 
szeretetét édesapjától örökölte, aki 
előbb labdarúgóként, majd sport-
vezetőként szolgálta a Rákosszent-
mihályi Atlétikai és Football Clu-
bot, közismert nevén a RAFC-ot. Ő 
maga is futballozott, asztalitenisze-
zett, 17 évesen már a felnőttek kö-

zött játszott szűkebb pátriájának csapatában, a RAFC színeiben. 
Nagyobb csapatok is felfigyeltek a tehetségére, de nem fogadta 
el sem az Ferencvárosi Torna Club, sem Budafok felkérését. 33-
tól 49 éves koráig az Ikarus öregfiúk csapatának tagja volt. 

A sport mellett nagyon szereti az irodalmat is, verseket, novel-
lákat is ír. 

Az 1980-as évek végén elindult a Budapesti Foci Újság, amely-
nek főszerkesztője felkérte, írjon tudósításokat futballmeccsek-
ről, amit örömmel elvállalt. Mesél a múlt címmel sorozatot indí-
tott a magyar labdarúgás történetéről, amely nagy sikert aratott 
a focirajongók körében. 

Amikor létrejött a XVI. kerületi Fórum újság, annak alapítója, 
Pázmándi Zoltán kérésére már „hazai pályán” is írt a kerületi 
fociról. A Rákosszentmihályi Sportbarátok Körében felkérték, 
hogy írja meg a településrész sportjának történetét. 1991-ben 
két társával újjáélesztette a Rákosszentmihályi Atlétikai és Foot-
ball Clubot és 25 éven keresztül volt a RAFC labdarúgó szak-

osztályának vezetője. A Klub újjászü-
letésének 10. évfordulójára pedig egy 
újabb kiadvány megírására is megbí-
zást kapott, ez volt a Tíz év kék-sárgá-
ban. Napjainkban nagy figyelemmel 
kíséri a RAFC-pálya helyén épülő, és 
befejezéséhez közeledő új sportléte-
sítménynek a sorsát, amely XXI. szá-
zadi körülményeket teremt az utóbbi 
években hányatott sorsú kedvencé-
nek, a RAFC-nak, és szurkolóinak. Eddig 11 – egyebek mellett 
sporttal foglalkozó – könyve jelent meg, de a Kertvárosi Hely-
történeti és Emlékezetközponttal szoros együttműködésben 
feldolgozta Rákosszentmihály kulturális életének, valamint 
a moziknak és vendéglőknek történetét is. Jelenleg is a XVI. 
Kerületi Újság külső munkatársa, sportújságírója, általa tájé-
kozódhat a lakosság kerületünk négy labdarúgó csapatának 
legfrissebb híreiről. 

Nem csupán szereti szűkebb hazáját – ma is abban a szobában 
alszik, ahol megszületett –, de mint őslakos, jól ismeri utcáit, 
nevezetes épületeit, felkutatta történelmét, melyeket saját emlé-
keivel kiegészítve ismertette meg a lakosságot a megörökítésre 
érdemes helyi értékekkel.
Kitüntetéséhez szívből gratulálunk!

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Kép-
viselő-testülete Magyar tudomány kategóriában „BU-
DAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLET IFJÚ TEHETSÉ-
GE” címet adományozta PÁLSZABÓ ANDREÁNAK a 
biológia-kutatás területén végzett kimagasló munkája 
elismeréséül.

Pálszabó Andrea 2017-ben nyert 
felvételt a Szegedi Tudományegye-
temre. Tanulmányai alatt a Bioló-
giai Intézet Élettani, Szervezettani 
és Idegtudományi Tanszékén dol-
gozott. A labormunka során több 
kutatómunkában is részt vett és je-
lenleg is részt vesz. Több társszerzős 
tudományos cikk, valamint poszter 
megjelenésén dolgozott. A Magyar 
Sporttudományi Társaság konferen-
ciáján előadást tartott – Rekreációs 
testmozgás hatása a vérben történő 
fehérje expresszióra idős patkányokban 

– témában. A cím hozzá nem értőknek talán kissé furcsa, de 
a kutatás eredménye rendkívül nagy jelentőségű, és a humán 
szívgyógyászatban hasznosítható. Kutatásukban a kardiovasz-
kuláris rendszer patológiás elváltozásait vizsgálták az öregedés 
hatására. Eredményeikkel bizonyították, hogy a rekreációs test-
mozgás jótékony hatással bír, melyet a fehérje expresszió kon-
centrációjával, illetve a szív infarktusos területének nagyságával 
bizonyítottak. 

A további kutatásaiban a kardiotoxicitás illetve a policisztás ovári-
um szindroma vizsgálatát tűzte ki célul.

Eddigi eredményeihez gratulálunk, tudományos tevékenységé-
hez további sikereket kívánunk!

A Budapest Főváros XVI. Kerületéért kitüntetettjeinek 
méltatását április 12-i lapszámunkban olvashatják.
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Senkinek ne add meg a kódod!
Bár Magyarországon nemzetközi összehasonlításban is kiemel-
kedően biztonságos az elektronikus pénzforgalom, növekszik a 
kibercsalások áldozatainak száma. A bűnözők ugyanakkor egyre 
szofisztikáltabb csalásokat követnek el, elsősorban az emberek 
felkészületlenségét, naivitását kihasználva. A legtöbb visszaélés a 
megtévesztéshez, az érzelmi manipuláláshoz kötődik, az emberek 
pedig sok esetben önként adják ki az adataikat. Ezzel veszi fel a 
harcot a KiberPajzs Program.

Kovács Levente, a Magyar Bankszövetség fő-
titkárának beszámolója riasztó adattal kez-
dődik: minden nap egy magyar család válik 
a pénzügyi csalók áldozatává. Gyakori, hogy 
a megtévesztett emberek évtizedek mun-
kájának megtakarításait másodpercek alatt 
utalják át a csalóknak a digitális térbe, ahol 
az nyomonkövethetetlenül eltűnik. A banki 
csalásmegelőzési rendszerek és a szakem-
berek munkája csak akkor tud védelmet 
nyújtani, ha az ügyfél is körültekintő és kel-
lően óvatos. Éppen ezért indított KiberPajzs 
néven közös oktatási és kommunikációs 
együttműködést a Magyar Nemzeti Bank 
(MNB), a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti 
Média- és Hírközlési Hatóság, a Nemzet-
biztonsági Szakszolgálat – Nemzeti Kiber-
védelmi Intézet, és az Országos Rendőr-fő-
kapitányság, amelyhez most csatlakozott az 
Igazságügyi Minisztérium, amely az áldoza-
tokat is segíti. A cél az, hogy felvértezzék a 
magyar állampolgárokat arra, hogy a pénz-
ügyi kérdésekben szokatlan helyzetben és 
váratlan időpontban is hideg fejjel tudjanak 

reagálni. A saját adatunkat és pénzügyi in-
formációinkat meg kell tudnunk védeni, az 
elővigyázatosság a legerősebb pajzsunk – 
hangsúlyozza Kovács Levente.

Patai Mihály, az MNB alelnöke szerint is 
az összefogás legfontosabb célja a fogyasz-
tók pénzügyi tudatosságának erősítésére. 
Hozzáteszi: bár Magyarországon nemzet-
közi összehasonlításban is kiemelkedően 
biztonságos az elektronikus pénzforgalom, 
növekszik a kibercsalások áldozatainak szá-
ma. A bűnözők ugyanakkor egyre kifino-
multabb csalásokat követnek el, elsősorban 
az emberek felkészületlenségét, naivitását 
kihasználva – figyelmeztet Patai Mihály, 
aki azt javasolta, „legyünk mindig egészsé-
gesen gyanakvók”, ha jelszavakat, belépési 
kódokat, érzékeny fizetési adatokat kérnek 
tőlünk az online térben, esetleg nyeremén�-
nyel, befektetési lehetőséggel vagy örök-
séggel kecsegtető csatolmányokat, linkeket 
kapunk.

A kibercsalás elleni legjobb védekezé-
si mód, ha megelőzzük azt, ehhez pedig 

jogalkotási munka és oktatás is szükséges 
– állapítja meg Répássy Róbert. Az Igazság-
ügyi Minisztérium parlamenti államtitkára 
rámutat, hogy a 14-18 év közötti korosztály, 
valamint a 65 éven felüli generáció a leg-
sebezhetőbb a személyazonosság-lopás, az 
internetes zaklatás, a személyes adatokkal 
való visszaélés, valamint a pénzügyi csalá-
sok terén. Ismertetése szerint, a miniszté-
rium felügyelete alatt működő áldozatsegí-
tő központokban a bajba került emberek a 
egyebek mellett jogi tanácsadást és mentál-
higiénés segítséget kapnak, de támogatják 
őket a szükséges biztonsági intézkedések 
elvégzésében is, hogy senki ne váljon ismét 
csalás áldozatává.

Az MNB ügyvezető igazgatója is megerő-
síti, hogy egyre nagyobb a pszichológiai 
manipuláció, a megtévesztések szerepe, 
például amikor futárszolgálatok nevével 
élnek vissza a csalók vagy banki dolgozók 
nevében telefonálnak. Bartha Lajos azt is 
hangoztatta, hogy nemcsak az embereket, 
de a bankszektort is oktatni kell, ezért ha-
marosan megjelenik egy visszaélések meg-
előzésével kapcsolatos ajánlás a bankok 
számára.  

KISZLER FERENC

Elindult az erdőtelepítés
A Fejlődő Kertváros Program IV. újabb programpontja 
indult el a megvalósulás útján. Egy új közjóléti erdő te-
lepítése, 10.000 fa ültetése kezdődött meg a napokban.   
Amint arról korábban már beszámoltunk, az Íjász utca végén, a 
Forrásmajori dűlőnél található, hozzávetőleg két hektáros önkor-
mányzati területen egy olyan erdőt hoznak létre, amely a kerületi 
lakosok pihenését, aktív kikapcsolódását, a természet megisme-
rését szolgálja majd. Túlnyomó részt kocsányos tölgyet ültetnek 
majd, de a biológiai sokszínűséget szem előtt tartva, de az új er-
dőben az oda látogatók találkozhatnak majd cserrel, mezei szillel, 
tatárjuharral és sarjmeggyel is. A kedvezőtlenebb talajviszonyokkal 
rendelkező részekre pedig kökény kerül.

A terület fásítását a Pilisi Parkerdő Zrt. munkatársai kezdték 
meg. A hozzáértő kezek munkája és a sokéves tapasztalat biztosít-
ja, hogy a most még tarlón álló terület egyszer igazi erdei zajoktól 
legyen hangos. Ahogyan a szakemberek elmondták, a klímaválto-
zás kedvezőtlen hatásai miatt az utóbbi időben jócskán lerövidült 
mind a tavaszi, mind az őszi ültetési szezon, ezért igyekezniük 
kell a facsemeték telepítésével. Ha az erdő erőre kap, képes lehet 
arra, hogy mérsékelje a homokverést, a szárazság vagy a vadon élő 
állatok okozta károkat.

A kezdeti lépéseket megszemlélte Kovács Péter polgármester és 
Szász József alpolgármester is.

M.T.



Az Önkormányzat  lapja      9

Balogh Samu elmondta, hogy mindig öröm 
egy megvalósult beruházás átadásán részt 
venni, hiszen a Fővárosnak nagyon fontos 
a kerékpározás lehetőségeinek fejlesztése, 
hiszen a közlekedésnek ez a módja „zöld”, 
fenntartható, a XXI. század követelményei-
nek megfelelő közlekedési mód. A VEKOP 
programban különböző kerületekben 8 
milliárd forint jut kerékpáros fejlesztések-
re. A kivitelezés a XVI. kerületi Önkor-
mányzat beruházásában a BKK szemlé-
letformálási kampánya mellett, a Fővárosi 
Önkormányzat támogatásával valósulhatott 
meg. A Főváros nem csak a kerékpáros inf-
rastruktúra megteremtésére, hanem a két 
keréken közlekedők biztonságára is hang-
súlyt fektet. Ebben további lépéseket tervez-
nek. Ilyen lesz a lakóövezeti utcák védelme. 
Ebben a XVI. kerület jól áll, hiszen nálunk 
minden lakóövezet a 30 km-es korlátozás 
hatálya alá esik. 

Szász József stílusosan kerékpáron érke-
zett a sajtótájékoztatóra. Elmondta, hogy 
amikor a Vekop által támogatott kivitele-
zésbe belekezdtek, kerületünkben már egy 
folyamatban lévő kerékpárút fejlesztéssel 

tudtunk csatlakozni ehhez a lehetőséghez. 
Szerencsére össze lehetett hangolni a fővá-
ros terveit a helyiekkel, így a felújításra váró 
utcák is kaphattak kerékpársávot. Alapkon-
cepció volt, hogy öt településrészünk köz-
pontjai össze legyenek kötve kerékpárúttal, 

A 929. számú Szent Mihály cserkészcsa-
pat tagjai dicséretes lelkesedéssel korábban 
már 4 köbméter hulladéktól megszabadí-
tották a temetőt. Az egyeztetések, ötletelé-
sek és a tervismertetés után folytatódott a 
terület előkészítése. Ádám Attila István ke-
rületi főkertész irányításával március 3-án 
folytatódott a felújítandó terület megtisztí-
tása. Ezúttal azonban már nem a szemetet, 
hanem a fölösleges, elvadult aljnövény-
zetet, vadon növő bokrokat és útban lévő, 
tájidegen fákat kellett eltávolítani. Motoros 
és kézi szerszámokkal felszerelkezett csa-
patok a temető két, egymástól különálló 
részét tisztítottak meg a bozóttal sűrűn be-
nőtt területeket, és rakták kupacokba a nye-
sedéket. Az Önkormányzat részéről Ádám 
Attila főkertészen kívül Kovács Péter pol-
gármester, Szatmáry Kristóf országgyűlési 

képviselő, Szatmáry László és Antalóczy 
Csaba önkormányzati képviselők ragadtak 
motoros- vagy keretes fűrészt, baltát, ka-
pát és úgy két óra alatt egy kisebb hegyet 
hordtak össze a nyesedékből. Rajtuk kívül 
lelkes magánemberek is kivették a részü-
ket a bozótirtásból, akik saját eszközeikkel 
és szorgalmukkal segítették a sokszor nem 
kis fizikai erőt is igénylő munkát. Köztük 
volt Hózer Benjámin vállalkozó, aki kerü-
letünk polihisztora, egyebek mellett önkén-
tes tűzoltó és a Helytörténeti gyűjtemény 
nagyon hatékony önkéntes segítője. Ő egy 
tűzoltósír ürügyén került kapcsolatba a 
temetővel, és szívesen kapcsolódott be a 
munkálatokba. 

Az első lépések tehát megtörténtek, a 
csendes park elindult a megvalósulás útján.

MÉSZÁROS TIBOR 

Két keréken mindenhova
Lezárult a Versenyképes Közép-Magyarország Operatív Program kere-
tében megvalósult „Közlekedésbiztonsági és kerékpárosbarát fejlesztések 
Budapest XVI. kerületében” című, VEKOP-5.3.1-15-2016-00006 számú 
kivitelezés. A munkálatok lezárásaként Balogh Samu, a főpolgármester 
kabinetfőnöke és Szász József alpolgármester tartott sajtótájékoztatót.

valamint az összes környező település – az 
agglomeráció, a szomszédos kerületek és 
a főváros is – elérhetők legyenek kerékpár-
ral. Az alapcélon kívül kedvező járulékos 
haszon is keletkezett a kerékpárút-hálózat 
fejlesztéséből. Mivel ezek az utak megtel-
tek használókkal, az illegális szemétlera-
kók állandóan szem előtt lettek volna, így 
ez a tevékenység jelentősen csökkent. A 
kerékpárutak mellé padokat és pihenőket 
is kitettek, valamint az aszfaltcsíkok mellé 
több mint 1000 facsemetét is telepítettek. 
A fejlesztés folytatódik tovább, és a közeli 
napokban véget ér Cinkota utolsó földes ut-
cájának aszfaltozása is. A kerékpárút pedig 
a XV. kerület irányába folytatódik majd, de 
ehhez még kisajátítást is végre kell hajtani.

MÉSZÁROS TIBOR

Takarítottak
Mostanában a figyelem közép-
pontjába került a rákosszentmihá-
lyi öreg temető, ahol hamarosan 
felújítási munkálatok kezdődnek. A 
tervek szerint az Önkormányzat a 
Fejlődő Kertváros Program kereté-
ben egy úgynevezett csendes par-
kot alakít ki. Ez a kegyeleti parknál 
enyhébb, kevésbé szigorú kritériu-
mokat foglal magába, elsősorban 
az értékmentésre törekszik. 
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A téren álló, félig megépített székelykapu 
másik fele a kerület székelyföldi testvér-
településén, Csíkszentmihályban áll, jel-
képezve nemzetünk határokon átíveli ös�-
szetartozását. Az idei évben a testvérváros 
delegációja nem tudott eljönni hozzánk, de 
az ottani polgármester, Izsák 
Székely Lóránt üzenetben kö-
szöntött mindenkit, aki részt 
vett az ünnepségen. A ren-
dezvény házigazdája, Horváth 
Ádám önkormányzati képvise-
lő köszöntötte a megjelenteket, 
majd átadta a szót Solymoskövi 
Péternek, a Rákosszentmihá-
lyért Kulturális Egyesület veze-
tőjének. Az Egyesület vezetője 

beszédében a mártírok emlékének adózott, 
majd felelevenítette az emléknap törté-
netét. Ezután Kovács Péter polgármester 
beszélt arról, hogy számos magyar család 
büszkélkedhet székely felmenőkkel, mely 
még inkább erősíti összetartozásunkat. 

Szatmáry Kristóf országgyűlé-
si képviselő beszédében kitért 
arra, hogy szomszédunkban 
jelenleg egy kegyetlen háború 
dúl, melynek tragédiája, hogy 
két, korábban egy országban 
élő szláv nép tagjai fogtak fegy-
vert egymás ellen. A konflik-
tust sokan testvérháborúnak 
tartják az oroszok és ukránok 
között, a nyelvi hasonlóságok 

A tavaszt köszönti a 
Corvin Művészkör
Március 13-án az Önkormányzat épületének Kovács 
Attila Galériájában ismét kiállításmegnyitóra gyűltek 
össze a Corvin Művészkör művészei és vendégeik. 
A Tavasz című tárlat a kikelet érkezését hirdeti, mind 
színvilágában, mind a bemutatott alkotások témáiban. 

A megjelenteket Terdik Szilvia, a Művészkör vezetője köszöntötte, 
majd Kovács Péter polgármester köszönte meg a Művészkörnek, 
hogy művészetükkel is jobb kedvet varázsolnak az Önkormányzat 
épületébe. Kőházi Erzsébet, a Krúdy Irodalmi Kör művésze az alka-
lomra írt verssel örvendeztette meg a közönséget, míg Liszi Kinga 
gitárjátékkal emelte az est fényét. A kiállító művészek mindegyike 
hölgy, akik a maguk érzékenységével és sajátos látásmódjával mu-
tatnak be egy különleges hangulatot és világot. Az alkotások leg-
többje olajfestmény (melyek közül sok virágokat ábrázol), de fotó 
és japán stílusú tusrajz is megtalálható köztük. A tárlat április 12-
éig tekinthető meg.

GUETH ÁDÁM

„Az én utam” 
– Antarktiszi futóverseny
Március 9-én újabb beszélgetős esttel várta vendégeit az 
Erzsébetligeti Színház Világutazók sorozata, melynek ke-
retében a bolygót bejáró, különleges emberekkel ismer-
kedhet meg a közönség. A házigazda, Kosaras Renáta, a 
Magyar Sport Üzleti Szövetség alelnöke dr. Lubics Szil-
viával beszélgetett, aki 2006 óta tesz meg a maratonnál 
nagyobb ultratávokat a világ különböző pontjain. 

Szilvia civilben fogorvosként dol-
gozik, szabadidejében azonban 
teljesen a mindennapinak egyál-
talán nem mondható hobbijának 
él. Négyszer nyerte el az év ultra-
futója címet Magyarországon, de 
futott már az Atacama sivatag-
ban, a Halál völgyének nevezett 
kaliforniai útvonalon, a tavalyi 
évben pedig a déli sarkkörön ren-
dezett futóverseny aranyérmét 
vihette haza. „A futás a minden-
napjaim része, nagy boldogságot, 
szabadságot, sikerélményt ad. A 
dobogós helyezéseim mellett legalább annyi örömet jelent szá-
momra, ha más embereket is motiválni tudok abban, hogy elérjék 
a maguk elé kitűzött célokat.” – mondja. Az előadásból kiderült, 
hogy a sivatag nappali hősége fél órán belül képes fagypont körüli 
hőmérsékletre hűlni és hogy a pingvinek korántsem olyan békések 
és aranyosak, mint hisszük. Szilvia a legkeményebb megpróbálta-
tásokat is fanyar humorral és alázattal mesélte. A teltházas est vé-
gén a közönség is feltehette kérdéseit, és lehetőség nyílt az előadó 
köteteinek megvásárlására, dedikáltatására. 

GUETH ÁDÁM

A székely szabadság napja
Március 10-én a Csíkszentmihály téren felállított székelykapu árnyéká-
ban emlékezett meg az Önkormányzat és a Rákosszentmihályért Kultu-
rális Egyesület a Székely szabadság napjáról. Az emléknapot a Székely 
Nemzeti Tanács kezdeményezésére szervezik meg 2012 óta, minden év 
március 10-én. 1854-ben e napon végezték ki Marosvásárhelyen azt a 
három székely vértanút, akik újra szerették volna éleszteni az 1849-ben 
elbukott szabadságharcot. 

és a sokszor kevert etnikai viszonyok mi-
att. A politikus viszont biztos abban, hogy 
a székelység és a magyarság között ilyen 
háborúság soha nem volt és soha nem is le-
het, mert népeink közt valódi, édestestvéri 
szeretet mutatkozik meg. A beszédek után 
a Kölcsey Ferenc Általános Iskola diákjai 
adtak rövid verses műsort. Az ünnepség 
koszorúzással és a Székely himnusz elé-
neklésével zárult.  

GUETH ÁDÁM
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Április 2. vasárnap, 11:00
Babos Karolina:
PANNI ÉS AZ ERDŐ SZIMFÓNIÁJA 
Hangszersimogató mesekoncert
Az Erdő Tündére mélységesen szomorú, 
mert összekeveredtek az évszakok és az 
ő varázsereje nem elegendő, hogy rendet 
teremtsen. Az erdő és az erdei állatok ked-
ves barátja, Panni segítségét kéri. Pannit 
álmában látogatja meg a Tündér, akire nagy 
feladat vár: a harmóniát a zene erejével kell 
visszaállítania, úgy, hogy a nyughatatlan ál-
latok társaságából zenekart verbuvál, hogy 
előadják az erdő szimfóniáját.

Április 2. vasárnap, 15:00
A MACSKÁK NEVÉBEN 
Mándy Ildikó Társulat
Táncszínházi előadás prózai jelenetekkel a 
macskákról, nem csak macskaszeretőknek.
Tánc és költészet egy előadásban, a macs-
káról és emberről, a függetlenségről, a sza-
badságról, a macska-ember kapcsolatáról, 
ismert és kevésbé ismert írók, költők, műve-
inek felhasználásával.
Ajánlott korosztály: 6 éves kortól 99 éves 
korig

Április 5. szerda, 18:00
Kiállítás a magyar költészet napja és Budapest 
150 emlékév alkalmából
CZIMBAL GYULA – SZÉKELYHIDI ZSOLT: 
IRODALMI PORTRÉK
Czimbal Gyula Irodalmi portrék kiállítására 
budapesti születésű és Budapesthez köthető 
írókról, költőkről készült fotóiból válogattuk.
SZÉKELYHIDI ZSOLT: 
22 KÖLTŐ A SZABADBAN
Székelyhidi Zsolt öbb mint 10 éve rendsze-
resen fotózza kortárs költőinket, íróinkat. 
Fotósorozatát a Budapesten megrendezett 
Versmaratonokon készített felvételei alkot-
ják. A képek szabadtéren, a Harmónia Terasz 
kerítésén kerülnek kiállításra

Április 12. vasárnap 18:00
LIGET MESEKÖR FELNŐTTEKNEK
Szereted a népmeséket? Érdekel az élősza-
vas mesemondás? Havi egyszer a mesék 
hallgatásából vagy mesemondásból tölte-
keznél? Vár téged a Liget Mesekör felnőt-
teknek minden hónap második szerdáján!  
Meseszó Egyesület
A részvétel ingyenes!

Április 13. csütörtök 18:30
VILÁGUTAZÓK
UGYAN ANITA: A NŐ ÉS A HEGY
A Mount Everest első magyar női meghódí-
tója, női hegymászó, példakép és édesanya

Inspiráló hegyi sztorik, élet-halál közti küz-
delem, archív fotók 8000 méter magas-
ból a magyar expedíciózás szép éveiből, 
hazánk legsikeresebb hegymászónőjének 
előadásában. 
Az előadóval Kosaras Renáta a Magyar 
Sport Üzleti Szövetség alelnöke beszélget.

Április 14. péntek 19:30
JAZZLIGET:
SWING À LA DJANGO

Különleges stílusötvözetet teremtettek az-
zal, hogy zenéjük hangzásában harmóniá-
ra talál a pop zene keverve a magyar auten-
tikus folklór zenével, a francia manouche 
swnggel és az argentin bossanovával. Ezen 
stílusok mixének eredménye ez az általuk 
hungarian django swing-nek nevezett 
egyedi stílus. 

Április 16. vasárnap 10:30
KOLOMPOS TÁNCHÁZ
Jegyárak: 1400 Ft, családi: 4600 Ft (2f.+2gy.)

Április 20-21. csütörtök – péntek 
TAVASZI BABA-MAMA NAPOK

Kerekítő – Bábszínház – Apacuka koncert 
– Korai kötődés – anyatejes táplálás – jóté-
konysági tombola

Április 22. szombat 10:00 és 11:30
MIMÓ ÉS CSIPEK A VÁROSBAN

Gyertek el egy városi kalandtúrára, és se-
gítsetek Mimónak és Csipeknek megtalálni 
a találós kérdésekre a választ, hogy egy kö-
zös alkotás részesei lehessetek!
Bábszínészek: Mákszem Lenke és Erdei 
Gergő
4-6 éveseknek ajánlott! 

JÖN-JÖN-JÖN!
Április 22. szombat 
VINGARDIUM 
BORLIGET: BOREST 

Április 23. vasárnap 17:00
HATÁRÁTLÉPÉSEK
Dömötör András, Deés Enikő, Benedek Al-
bert és a társulat

Előadásainkra online is vásárolhatnak 
jegyet a kulturliget.jegy.hu oldalon!
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Téglásy Imre az alapoknál kezdte. 
Elmondta, hogy egyszerűen belátha-
tó, hogy a népesség növekedéséhez 
minimum három gyerek szükséges, 
hiszen a két szülő elhalálozása után, 
ha két gyermeket hoztak világra, csak 
fenntartották a létszámot, egy gyerek 
esetén pedig már csökken a népes-
ség. Ennek ismeretében riasztó az a 
tény, hogy egész Európára jellemző 
a népesség csökkenése. Történelmi 
időkre visszatekintve idézte fel, mi-
lyen megbecsülésnek örvendett régi 
korokban a várandós anya, és utalt 

arra is, hogy minden vallás szaporodásra bíztatta és bíztatja híveit, 
hiszen mindenki ismeri a bibliai mondatot, „…szaporodjatok és so-
kasodjatok”. Minden nép elemi érdeke volt már a történelem előtti 
időkben is, hogy sokan legyenek, hiszen ez jelentette a tekintélyt, a 
hatalmat, a szabadságot, a biztonságot mindenki számára. A bajok 
akkor kezdődtek, amikor – mintegy 200 évvel ezelőtt – nagy töme-
gek váltak bérrabszolgává. Nem volt tulajdonuk, nem volt terme-
lőeszközük, megváltozott a nők szerepe. Ez a folyamat mára oda 
jutott, hogy Amerikában már az a nézet is elhangzott, hogy ne csak 
az abortusz legyen engedélyezve, hanem egy bizonyos ideig az új-
szülötteket is likvidálni lehessen, ha a család rájön, hogy nincs rá 
szükségük. Az abortusz, a fogamzásgátlás, a művi meddővé tétel, 
a feminizmus következményei, amelynek legfőbb célja, felszabadí-
tani a nőket a természet által rájuk rótt szerep alól. A szaporulat hi-

ánya azonban nem csak társadalmi, de beláthatalan gazdasági kö-
vetkezményekkel is jár. Napjainkban ez az egyik oka annak, hogy 
Európa-szerte növelni kell a nyugdíjkorhatárt, a nyugati országok 
pedig migránsokkal szeretnék megoldani a létszámhiány kérdését.

A rendezvényen jelen volt a kerüle-
tünkben élő dr. Benda József demo-
gráfiai kutató, aki szintén nagyon 
sokat fáradozik e sorskérdés megol-
dásán. 

Ő arra hívta fel a figyelmet, hogy az 
első világháború után a nőknek csak 
30 százaléka volt kénytelen munká-
ba járni, a második világháború után 
pedig mindenki. A gyerekek bölcső-
débe kényszerültek, vagy nagyszülők 
gondjaira kellett bízni őket, de a régi 
családmodell felborult. Erre kerestek 
megoldást, és sok javaslatuk be is 
épült a kormány programjába. A gaz-

dasági kényszer azonban mindet felülír. Erre rövid távú megoldás 
nem létezik. Az azonban elképzelhető, hogy ha minden házaspár-
nak lenne 3 gyermeke, mire ők kerülnek szülői korba, és mind-
egyiküknek lenne szintén 3 gyermeke, elindulhatna egy kedvező 
folyamat, de eredménye csak évtizedek után lehet. Ám más megol-
dás jelenleg nem látszik.

Az előadást Kassai Rita népi énekes, a Rácz Aladár zeneiskola 
hallgatója citeraszóval kísért népdalokkal nyitotta meg.

MÉSZÁROS TIBOR 

EMG – M e g h í v ó 

Kedves EMG-s munkatársunk! Szeretettel meghívunk az EMG volt dolgozói, 
családtagjaik, és az EMG barátai részére rendezett találkozóra.

A TALÁLKOZÓ IDŐPONTJA: 
2023. április 20.(csütörtök) 15 órától 19 óráig.

A TALÁLKOZÓ HELYSZÍNE: 
Erzsébetligeti Étterem és Rendezvényház

(Budapesti Gazdasági Főiskola mögött) 1165 Diósy Lajos u.22/D.
Megközelíthető az Őrs Vezér tér / Rákoscsaba felől a 176E, 276E autóbusszal az Újszász 
utcai megállótól, 45-ös autóbusszal Őrs Vezér tér / Cinkota felől a Diósy Lajos u. megál-
lótól, 46-os autóbusszal Újpalota / Rákoshegy felől a Diósy Lajos u. megállótól.Az autóval 
érkezőknek parkolási lehetőség van az Újszász utcai uszodánál, vagy a BGF parkolójában. 

PROGRAM:
15:00: Megnyitó, emlékezés az elhunytakra (K. Szabó Zoltán)

15:15: Az EMG és a kerület. 
Kovács Péter polgármester. (Felkérése folyamatban.)
15:30-tól 19:00-ig: Beszélgetések, büfé szolgáltatás

A találkozó megszervezését, a terembérletet és a vendéglátás (ásványvíz, pogácsa) költ-
ségeit magánszemélyek korábbi adományaiból fizetjük. Újabb adományokat nem gyűj-
tünk! Saját étel, ital nem hozható. Büfé van, igény szerint ételek, italok vásárolhatók. 

  Előzetesen jelentkezni lehet az 
EMG Sashalom facebook csoportban, vagy a szervezőknél. 

Szeretettel várunk minden meghívottat!
A szervezők megbízásából:

K. Szabó Zoltán 06-30-960-0847, xabozo@gmail.com
SZERVEZŐK: • Árendás Kati, 06-30-517-3453, kati.arendas@gmail.com • Csőke Jutka, 
06-30-859-6644, sandorne.csoke@gmail.com • Devecseri Marika, 06-30-358-1902, 
devecserimari@t-online.hu • Gömbös Laci 06-20-364-1106, goemboes@gmail.com 
• Könnyű Marika, 06-30-372-0030, konnyu.sandorne@gmail.com • Rácz András  
06-70-248-8485, raczandris@gmail.com • Újvárosi József 06-30-582-5471,  
jujvarosi@vipmail.hu 

Méhében él a nemzet
A Szentmihályi Esték programsorozat ezúttal hazánk demográfiai problémáival foglalkozott, amely a nemzet 
jövőjének egyik sarkalatos eleme. Pertovics Sándor a téma szakértőjét, dr. Téglásy Imrét, az Alfa Szövetség 
elnökét, a Human Life International magyarországi képviselőjét kérte fel arra, hogy ismertesse mindazt, amit 
a népszaporulatról, és annak társadalmi hatásáról tudni érdemes. 

Életének 57. évében tragikus hirtelenség-
gel elhunyt IFJ. VARJÚ VILMOS, kerüle-
tünk lakója, egykori válogatott kézilabdá-
zó, az Elektromos SE és a VÁÉV Bramac 
egykori játékosa.

Varjú Vilmos kézi-
labdás pályafutása 
során 28 alkalommal 
húzta magára a címe-
res mezt, 1987-ben, 
1989-ben és 1992-ben. 
Klubszinten 1989-
ben a VÁÉV Bramac 
Veszprémmel Magyar 
Kupát, majd 1991-ben 
az Elektromos SE-vel 
bajnokságot nyert. 
Tiszteletbeli elnökségi 
tagja volt a kerületünk-
ben működő, édesapjáról elnevezett Varjú Vilmos 
Olimpiai Baráti körnek.

Ifj. Varjú Vilmost március 4-én érte a halál. Sze-
rettei, barátai és ismerősei március 29-én, lapunk 
megjelenésének napján kísérték utolsó útjára a 
Cinkotai Temetőben. Mindössze egy évvel hos�-
szabb életút adatott számára, mint édesapjának, 
id. Varjú Vilmos olimpiai bronzérmes, kétszeres 
Európa-bajnok súlylökőnek, aki 1994-ben hunyt el 
56 éves korában.

Emlékét kegyelettel megőrizzük.
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Szász József alpolgármester 
régi ismerőst köszöntött, 
amikor felkereste GRÓF  
FERENCNÉT 90. születés-
napja alkalmából.
Rózsika néni tősgyökeres cinkotai. 
Egész életében szülőhelyén élt: ott 
nőtt föl, ott járt iskolába és ott is dolgo-
zott egészen nyugdíjas koráig. 

Testvéreivel együtt nehéz gyerek-
kor várt rájuk. Még nem volt 6 éves, 
amikor édesapja meghalt. Nagy volt a 

szegénység, és nagyon sok munka hárult rá. Ő volt ugyan a legki-
sebb a testvérek között, de a családi munkamegosztásban ő kapta 
a legtöbb feladatot. Öt gyermek volt a családban, négy lány és egy 
fiú. Fivérük azonban 17 évesen elhunyt. 

Aztán elérkezett a felnőttkor. 1950-ben megtalálta élete párját, 
férjhez ment. A háztartás vezetésén kívül több mint 25 évig a Szerb 
Antal Gimnázium konyháján főzött, a nyári szünetben pedig alkal-
mi mezőgazdasági munkát vállalt a fizetés kiegészítésére. Házas-
ságukból egy lánygyermekük született, akivel mindig nagy szere-
tetben éltek, figyeltek egymásra, és ma is sok segítséget kap tőle. 
Tömören – és kissé meghatódva – így jellemezte őt: „nagyon jó lá-
nyom van”. Ugyanakkor Rózsi néni nagyon önálló, a sütés-főzés a 
mai napig az ő feladata, amihez fizikailag és szellemileg is megvan 
minden adottsága. Bevallotta, hogy enni is nagyon szeret. A családi 
összejöveteleken két unokája és két dédunokája is ott ül az ünnepi 
asztalnál. Szinte már ők is felnőtt hölgyek, 20, illetve 17 évesek.

Rózsi néninek jutott néhány különleges kaland is az életében, 
de ezek 70 év fölött találták meg őt. Nevetve és kissé szégyenkezve 
mesélte, hogy finnországi látogatása alkalmával megkérte a kezét 
egy nála 10 évvel fiatalabb férfi. De az sem volt átlagos, amikor 
toalettet keresve, jobb lehetőség híján leszaladt egy hajó mellékhe-
lyiségébe, és miközben ott tartózkodott, a hajó elindult Tallin felé. 
Ő azonban minden nyelvtudás nélkül visszafordíttatta a hajót, és 
visszavitték a kikötőbe.  

A hosszú élet titkát az állandó tevékenységben látja. Vidáman és 
lendületesen beszélt arról, hogy úgy tervezi, elél úgy 104-105 évig, 
és, már most nagy érdeklődéssel várja a 95 és a 100 éves köszön-
tést. Reméljük így lesz! Isten éltesse még nagyon sokáig!      

PÖHLE JÓZSEFNÉ is 90. születésnapját ünne-
pelte, akit szintén Szász József alpolgármester 
köszöntött ezen a különleges napon.

Klári néni Gödöllőn szü-
letett. A családba rajta 
kívül még 12 gyermeket 
hozott a gólya, csak 8-an 
érték meg a felnőttkort, 
de ma már közülük sem 
él senki. Klári néni volt a 
13. Gödöllőn járt iskolá-
ba, majd annak elvégzé-
se után, már 1949-ben, 
16 évesen férjhez ment. 
Egy darabig háztartás-
beliként teremtette meg 
az otthon melegét, majd 

munkába állt Cinkota patinás üzemében, az Aurasban. 25 év mun-
kaviszony után onnan ment nyugdíjba.

Házasságukból két gyermekük született, egy fiú és egy lány. Öt 
unokáján kívül már négy dédunokája is van, sőt egy ükunoka is 
tagja a családnak. Férjével 52 évig élt boldog házasságban, akit 22 
éve, 2001-ben veszítette el.

Nagyon sajnálja, hogy a mozgással már nehézségei vannak, nem 
tud sétálni, de sok olvasással kárpótolja a helyhez kötöttséget. A 
tévét nem szereti, van ugyan a szobájában egy készülék, de nincs 
bekapcsolva. Életére elégedetten gondol vissza, azt mondja meg-
adatott a sok munka, szép család, majd a megérdemelt nyugdíj, 
nincs miért panaszkodnia. Hogy mi a hosszú élet titka, azt tőle 
sem tudtuk meg.

Isten éltesse őt még nagyon sokáig!   

A lélek szárnyán
Március 6-án a Meszlényi Zoltán Közösségi Házban a 
böjti megtisztulás jegyében várta vendégeit a Keresz-
tény Értelmiségiek Szövetségének kerületi szervezete. 
A házigazda, Szőke István felkérésére Menyhárt M. 
Teréz, az Isteni Szeretet Leányai Kongregáció nővére 
a húsvét előtti várakozási időszakról és a keresztény 
értékek kereséséről tartott előadást a megjelenteknek, 
A lélek szárnyán címmel. 
A nővér a nagyböjti időszak 
imádságaival, és a szentmisék-
re szánt könyörgésekkel készült 
közönsége számára, melyeket 
segített értelmezni, befogadha-
tóvá tenni. A fiatal nővér kész-
séggel mesélt a gyermekekkel 
való munkájáról és a hit okta-
tásáról. Teréz nővér 15 évvel ez-
előtt tette fogadalmát, és azóta is 
rendíthetetlenül szolgálja a ren-
det. Az estet dr. Kratofil Ottóné 
szavalatai színesítették. 

GUETH ÁDÁM
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Február 11.  „Sashalom - nagyközség 
Évek óta makacs küzdelem folyik a 
Sashalommá lett Ehmann-telep pol-
gársága körében, melynek egy része 
régtől fogva el akar válni Cinkota 
anyaközségtől s az önálló községgé 
alakulás érdekében folytat harcot, 
míg a másik rész a kétségtelenül sú-
lyos közigazgatási terhektől félve, az 
eddigi állapot fenntartására töreke-
dett. 

A nagy vita most végre az önálló-
sító párt győzelmével végződött. A 
belügyminiszter ugyanis jóváhagyta 
a különválást megengedő vármegyei 
határozatot s így a telep Cinkotától csakugyan elszakad és Sas-
halom nagyközséggé alakul. Az új községhez tartozik a volt Eh-
mann-telep, a Sashalom néven ismert régi telep, a barakktábor és 
környéke, egészen a repülőgépgyárig, a Lucska-majorral együtt. A 
lakosság igen súlyos anyagi terheket vett ezzel magára, de viszont 
a község fejlesztése és rendezése érdekében a lelkes munkára sza-
bad út nyílt meg előtte” 

Február 25. „Utcarendezés. 
A szomszédos Sashalom rendezte utcáit. Újra számozták a há-
zakat, rendes név- és számtáblákat készíttettek és minden ház-
tulajdonos köteles 300 koronáért azt átvenni es házára felerősíte-
ni. A közönség nagy megelégedéssel fogadja az intézkedést, mely 
mindenféle kellemetlen zavarnak és rendellenségnek vet véget. 
Sashalmon most már az idegen is eligazodhatik s nem járja, 
mint eddig, órákon át a bolondját, míg valamely házra rátalál. 
Csak a Rákosszentmihállyal közös határvonalon, a Cinkotai 
határúton támadt megint újabb furcsaság. Ott a sashalmi (volt 
cinkotai) oldal házsorát végtől végig folyószámmal látták el: 1, 2, 
3, 4 és így tovább halad a számozás a házakon egymás mellett. 

Kérdés már most, mi történik az utca rákosszentmihályi ol-
dalával? Milyen számokat kapnak itt a Házak? A helyes kö-
vetkezetesség elve szerint ugyanis az egyik oldalon csak párat-
lan, a másikon pedig csak páros számoknak kellene szerepelni, 
amint azt a közönség megszokta. Arra nem lehet számítani, 
hogy az avatatlan idegen pontosan meg tudja különböztetni, 
hogy ugyanannak az utcának egyik oldala Sashalom, a másik 
meg Rákosszentmihály s így mindkét oldalon egyformán folyó-
számok szerepelhessenek. Ezt a kérdést a két községnek közös 
megállapodással kellett volna rendeznie és Sashalom vétett a 
legfőbb érdek, a közönség érdeke ellen, amikor ezt elmulasztotta 
és a házszámozást a másik oldal figyelmen kívül hagyásával 
elvégezte. (…)”

Március 4. „Utcarendezés. 
„Múlt számunkban ezen a címen 
meg jelent első cikkünkre illetékes 
helyről azt az örvendetes felvilágosí-
tást kaptuk, hogy a cinkotai határ- 
út sashalmi oldalán a házszámok 
felrakása a végrehajtással megbízott 
közeg tévedéséből történt a pana-
szolt módon és Cinkota elöljárósága 
nyomban intézkedett, hogy a páros 
számokat távolítsák el és adják Rá-
kosszentmihálynak, hogy az útvonal 
szentmihályi oldalának házsorára 
rakják fel. Így tehát a kérdés min-
denkit kielégítő örvendetes megoldást 

nyert. Egyébként azt is meg kell állapítanunk, hogy a Sashalmon 
megdicsért új házszámozást az anyaközség, Cinkota elöljárósága 
rendelte el és hajtotta végre közmegelégedésre, míg Sashalom, mint 
önálló község, közigazgatási működését még meg sem kezdette, 
mert a különválást kimondó miniszteri döntés végrehajtása még 
nem történt meg.”

Április 29. „Az „Egyenlőségi Kör“ újjáéledése. 
A Tolnay Károly buzgó vezetése alatt sok éven át szép sikerrel mű-
ködött sashalmi „Egyenlőségi Kör“ a háború alatt közérdekű mun-
káját szüneteltette. Sashalom polgárságának közóhajtása szerint 
a Kör legközelebb újból megkezdi működését és felélesztése érdeké-
ben tag jai május első napjaiban a József főherceg-úti Riesmayer 
vendéglőben közgyűlést tartanak.”

Május 27. „Vadászok figyelmébe! 
Rákosszentmihályi és környékbeli vadászaink figyelmébe ajánljuk 
a módfelett elszaporodott szarkafészkeket. Ugyanis kevés alkal-
muk kínálkozik errefelé, hogy kedves sportjuknak áldozhassanak. 
Lövöldözzenek bele a szarkafészkekbe, amivel a legalaposabban 
pusztíthatják ezt a kellemetlen ragadozó madarat, amely nemcsak 
a kiscsirkéknek állandó veszedelme, hanem kegyetlen irtója a ked-
ves éneklő madaraknak, mivel fiókáikat mind összeszedi.”

Június 17. „Új váróházikó. 
A sashalmiak örömmel dicsekednek a villamos megállójukon 
újonnan épült váróházikóval. A Hév. ugyanis a régi fabódé helyett 
téglából épült váróházikót emeltetetett s abban pénztárt is ren-
dezett be, úgy, hogy ezentúl a Sashalom megállóhelyen is jegyet 
kell váltaniok a felszálló utasoknak. Némi kifogásképen csak azt 
hibáztatják, hogy a váróház padlózata nem fából, hanem beton-
ból készült, ami télidőben hidegebb, de viszont tartósabb lesz a 
fapadlónál.”

Helytörténet
Sashalom negyedszázados függetlenségének kezdete
A Budapesti Közlöny májusi értesítése szerint 1923-ban Cinkota lekerült „A 10.000 léleknél népesebb váro-
sok és községek” statisztikájáról, mivel az önállóvá váló Sashalom lélekszáma az 1920-as népszámlálás 
szerint 6197 fő volt. Cinkota pest határán álló telepén korán felmerült az anyaközségtől való függetlenedés. 
Először 1917-ben kezdeményezték a képviselők. 1919. május 16-án a Cinkotához tartozó Ehmann-telep Sas-
halom néven való nagyközségé alakulását rendelte el a belügyi népbiztos. A történet nem tartott sokáig, 
1919. szeptember 25-én a belügyi államtitkár hatályon kívül helyezte az előző rendeletet. 1922. október 10-én 
Böhm Józsefnek és társainak kezdeményezésére, 1923. január 20-án engedélyezte rendeletével a belügy-
miniszter Sashalom önállóvá válását. Nézzünk bele: hogyan zajlott az első év a Rákos Vidéke hírei szerint?

SZÉMAN RICHÁRD

A sashalmi „váróházikó”
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A mogyorót az őskorban is fogyasztották elődeink, az ókori Babi-
lon híres függőkertjeinek pedig igen fontos fája volt a mogyorófa. 
A görögök és a rómaiak már különbséget tettek vad és nemes 
mogyoró között. 

Hazánkban a mogyoró legrégebbi említését a tihanyi apátság 
alapítólevelében találjuk (munorau kereku, monarau kerekv – 
mogyoróerdő és monaraubukurea – mogyoróbokor), itt határjel-
ként szolgál a birtokhatár leírásakor. A mogyorót igen sokáig nem 
termesztették, inkább termését gyűjtötték az erdőkben. 

Méliusz Péter 1578-ban megjelent Herbárium. Az fáknak, füvek-
nek nevekről, természetekről és hasznairól… című munkájában említi 
a termés jótékony hatását: A száraz mogyoróbélt törd meg borban 
idd meg. Vagy süsd meg a mogyorót mint egy gesztenyét, egy kis borsos 
borban idd meg, náthát, és főből támat hurutot gyógyit. Az mogyoro a 
scorpiokat meg öli, és el űzi őket.

Lippay János 1664-ben megjelent Posoni kert című művében már 
bővebben ír a mogyoróról:

Csak nem minden eget szeret: á földet a ki nedves, hideg, sovány, sőt 
az agyagost, és iszapost is kedvelli… jobb, ha kiirttyák a környűl ki nőtt 
csömötéket, és magános temérdek fát nevelnek. Mert noha valamenyivel 
kevesebb mogyoró terem rajta: de annak mogyorója, nem lészen olly 
hamar férges, mint á bokroban nőtt mogyoró… 

A hólt szenével igen élnek a kép írók, képfaragók, és más efféle mester 
emberek: mikor valamit rajzolni akarnak…

Végtére, a mogyoró vesszőnek, egy csudálatos tulajdonságát, és ter-
mészetét akarják állítani az authorok: hogy, tudni illik, az által a föld 
gyomrában, aranyat, ezüstöt, és másféle érczet feltalálhatni, s azoka-
nak ereit, és azért Isten vesszejének nevezik.

A mogyorót eleink széles körben alkalmazták gyógyításra is, áll-
jon itt egy szerény válogatás a gyógyító receptekből:

Zay Anna orvoskönyve, 1718.

HASMENÉS AVAGY -FÁJÁS EL-
LEN VALÓ ORVOSSÁG   
Mogyoróhajat törj apró porrá, idd 
meg savanyó veres borban.

MÁJNAK EGÉSZSÉGTELENSÉ-
GE, MEGHŰLÉSE ELLEN VALÓ 
Mogyoró belét törd meg, tölts réá 

Rhenus bort, azután szűrd meg ruhán által, igyál belőlle, meggyó-
gyítja a máját, lépét is.

KÖVET MORZSOL, ÉS KIŰZI VIZELLET ÁLTAL 
Erdelyi avagy közönséges mogyoróbelet törj meg, tölts réá jó édes 
bort, szűrd meg ruhán által, igyál belőlle.

Állatokat és embereket gyógyító fortélyok, 18. század vége

MOGYORÓFA  
A száraz mogyoróbélt törd meg borban, idd meg; vagy süsd meg a 
mogyorót, egy kis borban idd meg, náthát és főbűl támadt hurutot 
meggyógyít. Külső haszna: A mogyoró hamvát medvehájjal öszve-
törvén, a koszt, ki miatt a haja vagy szakálla elhullott, meggyógyítja.

KOSZ ELLEN  
Mogyoró hamva medvehájjal törve koszt gyógyít, ha reá kötik…

Szómagyarázat: : erdelyi: erdei, mogyoróhaj: mogyoróhéj, rhenus 
bor: rajnai bor
A Méliusz Péter herbáriumából származó idézetet az érthetőség kedvé-
ért átiratban közlöm. A cikkben feltüntetett receptek kultúránk megis-
merése szempontjából érdekesek, kipróbálásukat nem javaslom. 

A nyírfafélék családjába tartozó mogyoró már tízezer évvel ezelőtt elterjedt 
Európa területén.

A mogyoró GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com Fejezetek 

a gyógyítás
történetéből
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Magyar szépmesék 

Kedvelt anekdotáimból 
(Tóth Béla kötetéből, Kovács Sándor után)

Ferenc József és a debreceni kocsis
Ferenc József és Erzsébet (Sziszi) 1857. május 28-án Debrecen-
ben volt. Velük jött Albrecht főherceg is. Akkor vasút még nem 
volt, s a fejedelmi vendégek kocsin jöttek. Csorba János, Debrecen 
akkori polgármestere a város hódola-
ta jeléül a császárnak két hortobágyi 
csikót ajánlott föl, (kezdett homályo-
sodni 1849 emléke), a debreceni höl-
gyek pedig arany főkötőt nyújtottak át 
a császárnénak. 

Egyszerre jött a hír Budáról, hogy 
a kis Zsófia főhercegnő meghalt. A 
császár és császárné a város híres 
ötös fogatára ült, s rögtön elhagyta 
Debrecent. Kallós Pista, a város első 
kocsisa hajtott. Lobogó bornyúszájú ingujjban, panyókára vetett, 
sárgapitykés zöld lajbiban, térden alul lenyúló tarsollyal, rámás 
sarkantyús csizmában úgy ült Kallós Pista a bakon, mint ahogy 
az Olympuson Jupiter ülhetett a trónján. Mikor Kallós Pista felült 
a bakra, a sok cifraruhás úr szívére-lelkére kötötte, hogy jól meg-
fogja a gyeplőt, ügyesen kormányozza a lovakat, mert a császár és 
a császárné ülnek a hintóban. Kallós Pista, mintha csak néma lett 
volna, egy szót sem szólott, csak kevélyen kacsintott a prüszkölő 
sárkányok felé. Mikor aztán egy generális nagyon sokat veregette 
a vállát, kifakadt: – Menjen már odább az úr, értem én a magam 
dolgát. – Aztán a lovak közé csördített s nekihajtott a nagy Hor-
tobágynak. 

Nyílsebesen repültek a sárkányok, hanem amint belementek a 
homoktengerbe, egyszerre csak lassabban lépkedtek. – Gyorsab-
ban, gyorsabban, – szólott a császár. Kallós Pista hallgatott, hanem 
mikor a lóháton menő kíséret tagjai közül is sürgették, hogy gyor-
sabban hajtson, türelmetlenül sodorgatta bajuszát s mogorván ki-

áltotta a tiszteknek: – Könnyű kendteknek. – Vág jon a lovak közé, 
– kiáltott egy főtiszt. – Nem én – szólt Pista tagadólag rázva fejét. 
– Ha nem hajt gyorsabban, leszállíttatom – kiáltott a császár. Kal-
lós Pista mérgesen hátrafordult: – No, no, csak nem teszi. Vittem 
mán én nagyobb urat is. – A kíséret tagjai hüledeztek, Kallós Pista 
mellett az inas úgy reszketett, mint a hideglelős, de a császár nem 
haragudott meg. Mégis kíváncsi volt, ki az a nagyobb úr, kinek 
Kallós Pista kocsisa volt. Meg is kérdezte. Kallós Pista tisztelettel 
emelte meg árvalyányhaj bokrétás süvegét, s megilletődött han-
gon válaszolta: – Hát Kossuth Lajos Ű Felsége. 

Mikor kikászolódtak a homokbuckákból, Kallós Pista a lobogós 
ingujj alól fölemelte acélkarját, s megforgatta a lovak fölött száz-
görcsű ostorát és megcsippentette az ostorhegyes nyakát. (A deb-

receni ötös fogatolás: kocsirúdtól balra 1. a nyerges, rúdtól jobbra 
2. a rudas, a  nyerges előtt 3. a gyeplős, a rudas előtt 4. az ostorhe-
gyes, vagy a nyerges mellett az 5. a láncos, vagy a rudas mellett az 
5. akkor szélhámos a lovak elnevezése.) Mint a madarak, úgy re-
pültek a lovak. Hirtelen fölkiált a császár: – Hol a kíséretem? Kevé-
lyen válaszolt Kallós Pista – Jelentem alássan, elmaradtak a németek. 

Mire a tajtékzó paripák Csegére repültek a császári párral, a 
gyeplős ló megdöglött. De egyéb baj nem esett s az uralkodó meg 
volt elégedve a debreceni kocsissal. A császár ezt a Kallós Pistát 
már egy nappal elébb is látta Debrecenben valami parádén. Mind-
járt szemébe ötlött a fényesre kikent bajuszú öreg huszár. Meg-
szólítja: – No, hát elmennénk még a csatába is, úgy-e? – El bizony, 
ha német ellen kék menni! – A császár kicsit megzavarodik: – No, 
no, hát az olasz, a francia ellen? – Az árgyélusát, abbul is a németjét 
válogatnám én ki! – Válaszolta keményen Kallós Pista.                                      

HEGYI ÁKOS 
id.hegyiakos@gmail.com

A pályázat célja: Budapest XVI. kerületében székhellyel vagy te-
lephellyel rendelkező sportszervezetek utánpótlás-nevelési mun-
kájának támogatásán keresztül a kerületi, pályázni jogosult sport-
szervezetnél szövetségi igazolással vagy tagsági nyomtatvánnyal 
rendelkező 18 év alatti fiatalok sportolási lehetőségének biztosítása.
Egy pályázó által elnyerhető támogatási keretösszeg megegyezik a 
XVI. kerületben lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező, 
pályázni jogosult szervezetnél szövetségi igazolással vagy a pályáz-
ni jogosult szervezet által kiadott tagsági nyomtatvánnyal rendel-
kező, 18 év alatti sportolók által az adott naptári év január 1-jétől 
megállapított, de adott naptári év december 31-ét megelőzően meg-
fizetendő, fejenként legfeljebb 15.000 Ft/fő/hó összegű tagdíjak 
összegével.
A támogatási időszak: 2023. január 1. – 2023. december 31.
A pályázatot érvényesen kizárólag a pályázati adatlapon lehet be-
nyújtani.
Elszámolható költségeket tartalmazó táblázat a pályázati útmutató 
része.
A pályázat benyújtásának módja, határideje, helye: A pályázatokat 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Polgármesterének 
kell benyújtani magyar nyelven, papír alapon, egy eredeti példány-
ban. Személyes benyújtás esetén Budapest XVI. kerületi Polgár-
mesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán (1163 Budapest, Havashalom u. 
43.) kell leadni a pályázatokat munkaidőben, postai úton történő 
megküldés esetén Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
Polgármesterének címzett, regisztrált postai küldeményben (cím: 
1163 Budapest, Havashalom u. 43.). A borítékon minden esetben 
kérjük feltüntetni a pályázat címét: „XVI. kerületi sportszervezetek 
2023. évi utánpótlás-nevelési tevékenységének támogatása” 

Pályázni kizárólag 2023. február 28. és 
2023. március 30. között lehet.

A pályázattal kapcsolatban további tájékoztatás Budapest XVI. ke-
rületi Polgármesteri Hivatalban Sári Bettina gazdálkodási ügyinté-
zőtől kérhető. (1163 Budapest, Havashalom u. 43., II/211., tel: 4011-
583, e-mail: gazdalkodas@bp16.hu) 
A teljes pályázati csomag az önkormányzat honlapjáról tölthető le: 
https://www.bp16.hu/hirek/palyazati-felhivasok

Antalóczy Csaba, bizottsági elnök

Pályázati 
felhívás

XVI. KERÜLETI SPORTSZERVEZETEK 2023. ÉVI 
UTÁNPÓTLÁS-NEVELÉSI TEVÉKENYSÉGÉNEK TÁMOGATÁSÁRA

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének Köznevelési, Kulturális, Sport, Ifjúság- és Gyermekvédelmi 
Bizottsága PÁLYÁZATOT ÍR KI A XVI. KERÜLETBEN SZÉKHELLYEL VAGY TELEPHELLYEL RENDELKEZŐ SPORTSZERVEZETEK SZÁ-

MÁRA, VISSZA NEM TÉRÍTENDŐ TÁMOGATÁS IGÉNYLÉSÉRE.

A debreceni ötösfogat (Forrás: Magyar Néprajzi Lexikon)
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INGATLAN

Nagytarcsa határában dom-
boldali DNY-i fekvésű 12E nm 
földterület eladó. 407-2312

Cserélném kisebbre, vagy 
eladom a Jókai lakótelepen 
62nm-es panorámás laká-
som. 407-4927, 30-779-1522

Különálló, összkomfortos kis 
ház kiadó idősebb, nem do-
hányzó hölgy részére Mátyás-
földön. 20-981-4482

Lakás csere! Pálya-Rigó lakó-
telepen lévő lakásomat hely-
ben nagyobbra cserélném. 30-
402-1722 

Kerületi kertesházban, Má-
tyásföldön 1 szoba kiadó idős 
néni gondozásáért, külön la-
kásban, nyugdíjas hölgy ré-
szére. 30-227-7107

Örs Vezér tértől 3 megállóra la-
kás kiadó 1 párnak. 70-382-5731

Árpádföldön kis családi ház 
kiadó 34nm-es bútorozatla-
nul. 1 főnek vagy pároknak. Ál-
lat nem hozható. 30-542-0840

Ómátyásföldön bútorozatlan 
55nm-es lakás hosszútávra ki-
adó. 30-313-9916

Kiadó egy 2 szobás lakás a 
Késmárk utcában, társasház-
ban 130E Ft + rezsi. 20-345-
4882

11nm-es tároló kiadó Cinko-
tán 6 lakásos társasházban 
25E Ft/hó. 70-416-1083

VEGYES

Lehel 3 csillagos, 240l-esfa-
gyasztószekrény 35E Ft-ért el-
adó. 30-693-5284

INOX hőcserélő: Heat Exhan-
ger Warmeavetra SMER Max. 
pressure10 BAR 145 PSI, Max. 
temp.: 110 °C (230 °F) hossza 
65 cm, V 41 cm. Ár.: 90 E Ft. 
20/498-6812

Eladó újszerű, kárpitozott ágyne-
műtartós kanapéágy. 405-0799

Vitorlás kishajó, csónak, ladik 
felszerelést, szerelését szerel-
vényeket és könyveket ven-
nék. 20-957-3465

4 db kárpitozott szék 2E Ft/
db, műanyag hordók 80l-es 
és 100l-es 2E Ft/db, sima szi-
vattyú 3E Ft, automata mosó-
gép motor 3E Ft, fehér mosdó 
56x40 cm 2,5E Ft-ért eladó. 
409-2240

Kerékpárt vásárolnék Trek-
king vagy Camping érdekel-
ne. 20-957-3465

Dohányzóasztal 2E Ft-ért elvi-
hető. 20-545-7598

Eladó tisztított, piros Quiny 
Buzz babakocsi 2in1. Ár 35E 
Ft. 407-0627

Házi készítésű csigatészta el-
adó. 30-223-5981

Eladó Tondach Bolero ter-
rakotta cserép 30x50 cm-es 
185db (20mm) 450 Ft/db. 30-
256-5955, 406-0404

Hibátlan 50x60 cm Cata pá-
raelszívó 35E Ft-ért eladó. 70-
2487579

Malterosláda vastag lemez vas 
kerettel, Ho: 120 cm, Szé: 80 
cm, Ma: 52 cm, Jó állapotú. 20 
E Ft. 20/498-6812

Alumínium tetőléc 28E Ft, 
Beasafe Easy Combi gyerekü-
lés 45E Ft-ért eladó. 70-248-
7579

Eladó költözés miatt „Európa 
6+1” étkező garnitúra. Az ová-
lis asztal bővíthető. 405-4033

Megkímélt 185/60/R1482T 
Hankook téli gumi szett 5 
furatos lemez felniken egyben 
eladó. 30-572-6831

DVD-k 200Ft/db áron eladók. 
70-300-9663

10-12 éves lánykára alig hasz-
nált, jó minőségű pulóverek 
eladók. 409-0366

Vas ajtókeret 2 db. „T” vasból, 
zsanérokkal, beépítéshez fü-
lekkel, Nagyobb: 210x82 cm, 
kisebb: 167x67 cm, 7E Ft/db 
20/498-6812

Ford Fiesta 2012-es kék 
104.000 km eladó. 20-584-
2461

Nyugdíjas ezermester segítőt 
keresek XVI. kerületi panel la-
kásom felújításához napi 6-8 
órában. Csempézés, villany-
szerelés órabér megegyezés 
szerint. 20-965-9189

Új Scholl 41-es fekete félcipő 
eladó. 403-7375

Esprit acélvázas rózsaszín ba-
bakocsi eladó. Összecsukható, 
dönthető, napfénytetős, boly-
gó kerekes. 30-683-9550

Eladó új villanymelegítős mat-
rac 50E Ft. 407-2984

Hibátlan rácsos gyerek ágy 
matraccal eladó. 70-382-5731

Panasonic TV eladó. 20-398-
0272

Férfi XXL-es új irhabunda, 
bélelt bőrdzseki és M-es bőr-
kabát hosszú fekete és rövid 
világos barna eladók. 403-1335

Héjas dió 1,3E Ft/kg eladó. 
403-1090

Tepsi sütőráccsal, kés készle-
tek, 6l-es kukta, 8l-es fazék, 
étel-ital termoszok, puzzle 
1000 db-os, tollasütők labdá-
val, darts tábla eladók. 403-
1325

Vasbakok erős vascsőből: 52 
cm magas, 80 cm széles. 4 db 
12E Ft. 20/498-6812

Eladó Európa 6+1 étkezőgar-
nitúra. Az ovális asztal bővít-
hető. 495-1574 este

Férfi XL-es új irhabunda, bé-
lelt bőrdzseki és női M-es bőr-
kabát hosszú fekete és világos 
barna eladók. 403-1335

Különböző gyümölcsökből 
házi lekvárok eladók. 405-
4651

20 literes lemez marmon-
kannák nagyon jó állapotban 
eladók. 2000 Ft/db.  20/498-
6812

Rezgő csiszoló új állapotban 
eladó 6E Ft. Cső menetmet-
sző komplett 1” - 4”-ig 5E Ft-
ért. 405-1160, 20-238-3570

SEAT Toledo 1,2 TSI Refe-
rence (2013) eladó első tulaj-
donostól szürke, 120000km, 
szervízelt, új nyári gumik és 4 
téli. 30-320-4201

Eladó új nem használt szoba 
WC, kerekes fékezhető. 30-
255-6356

Többfunkciós alumínium-
keretes fa elemek, 12 db, 
2000x35x5 cm-es méretben, 
1500 Ft/db. 20/498-6812

Szeletelő gép, olajsütő, 43-
as fehér futócipő, szőnyegek 
2x3 m, 1,4x2 m, függönyök 
eladók. 30-255-9818

Zsíros bödön, kicsi-nagy, zo-
máncozott lábas, fazék, elekt-
romos kukorica pattogtató, 
befőttesüvegek, 2db 85x200 
barna fa rácsos ajtó eladók. 
30-255-9818

Új romantic radiátor 160x60-
as fehér 50E Ft. Mosdó 56x40-
es 2,5E Ft, kisbalta és nyeles 
lapát 500 Ft/db, automata 
mosógép motor 3E Ft. Pelg-
rim 4 égős gáztűzhely 20E Ft-
ért eladók. 409-2240

Új női téli kabát 3E Ft, 2-3m-
es méteráru darabok eladók. 
409-2240

Eladó savanyítóedény 40l-
es 20E Ft, 17l-es 10E Ft. Kézi 
működtetésű hurkatöltő 20E 
Ft. 20-232-9272

A SASHALMI PIACON IDÉN SEM MARADUNK 
PROGRAMOK ÉS RENDEZVÉNYEK NÉLKÜL.

Már tradíciónak számít, hogy a rendezvények sorozatát a 
HÚSVÉTI VÁSÁRRAL nyitják meg, így április 8-án szom-
baton ugrálóvár, csibe-és nyuszisimogató, tojásfestő sá-
tor várja a kisebbeket, utcazenészek biztosítják a hangu-
latot és magyar kézművesek húsvéti termékei színesíti a 
piac amúgy is sokszínű forgatagát. Vattacukor, lángos, 
street food ételek közül válogathatunk. 

Szombati piac nyitvatartási időben 
reggel 6-tól 13 óráig vár mindenkit a húsvéti vásár. 

Április 2. (vasárnap) --- Bababörze
Április 8. (szombat) --- Húsvéti vásár

Május 6. (szombat) --- Tavaszi kézműves vásár
Június 10. (szombat) --- Családi nap

egész napos programokkal

Hív a tavasz, 
hív a Piac!



Vízszerelés. Csapok, mosdók, 
WC-tartályok, WC-k, szifonok 
stb. Cseréje. Új vízvezetékek 
kiépítése, régiek cseréje. 20-
412-0524

Tisztasági festést, glettelést, 
laminált padló lerakását vál-
lalom. Borbély Tamás. 30-721-
3165

Asztalos vállal: meglévő ajtók, 
ablakok szigetelését, javítását, 
régi ablakszárnyak thermo 
üvegre alakítását, elöregedett 
szigetelő gumik cseréjét, régi 
és új fa lépcsők gyártását, javí-
tását. 30-265-9477

Akciós WC tartály csere. Fix 
áron 32990,- forintért. Új 
WC tartállyal, munkadíjjal, 
kiszállással, garanciával és 
rövid határidővel április 30-
ig. 20-412-0524

Sövénynyírás, fűnyírás, füve-
sítés, fakivágás-visszavágás, 
metszés, permetezés, zöldhul-
ladék elszállítás. Farkas Nor-
bert 30-550-7761

Nyugdíjasok vállalnak, boj-
lerek vízkőtelenítése, WC, 
csapok, villany és zárak sze-
relését javítását és cseréjét. 
20-402-5638

Redőnyszerelés, javítás, gurtni-
csere, szalagfüggöny, szúnyog-
háló, harmonikaajtó. Nagy Sán-
dor 20-321-0601

ADMINISZTRATÍV / 
TITKÁRNŐI munkakörbe 

részmunkaidős (9/13h) 
munkatársat keresünk.

Feladatok: levelezés, megren-
delés, nyilvántartások keze-
lése, céges adminisztrációval 
kapcsolatos ügyintézés, szám-
lázás, vezető munkatársak 
munkájának támogatása.
Elvárások: középiskolai vég-
zettség, Word, Excel, outlook 
magas szintű ismerete, jogo-
sítvány, magabiztos autóveze-
tői képesség, alapfokú angol 
nyelvtudás.
Fényképes, bérigényt tartal-
mazó önéletrajzát várjuk az 
edit.benko@kipufogo.hu 
email címen

Zuglói autó szervizbe CO-val 
jól hegesztő, megbízható, fia-
tal munkatársat keresünk.
Karosszéria lakatos végzett-
séggel előnyben. Fényképes, 
bérigényt tartalmazó önélet-
rajzát várjuk az edit.benko@
kipufogo.hu emailre.

VW Bora 1,6-os highlight 
megkímélt, garázsban tartott 
első tulajdonostól 130E km-el 
790E Ft-ért eladó. 30-913-1031

Nagyon szép, ágyneműtartós 
világos kanapé-ágy eladó ked-
vező áron + egy Grundig TV. 
Ár: 45E Ft. 20-256-6592

6 db jó állapotú nád táblale-
mez (drótfonatos) 200x100 
cm eladó. Ár megegyezés sze-
rint. 30-914-7744

Eladó 90x190cm-es egysze-
mélyes ágyneműtartós heve-
rő. 30-689-2892

Eladó: Koloniál szekrénysor 
dohányzóasztallal, bőr ülőgar-
nitúra fotellal. 20-562-1649

Eladó nagy teljesítményű sarok-
csiszoló, fúrógép állvány és mű-
szer satuk 30-40% kedvezmény 
az eredeti árból. 30-282-2202

Kínai porcelán kávéskészlet 
2E Ft-ért eladó. 20-425-0298

Diafilm nézőt keresek. 20-
398-0272

Baumit, gyárilag előkevert szá-
raz beton 3x25kg 2,5E Ft-ért el-
adó. 20-526-3211

Cosmodisc Classic gerinc-
védő, izom stimulátor, Hot-
Pan elektromos sütő, vezeték 
nélküli vasaló, 4 db szőnyeg 
65x110 cm eladók. 409-0366

2 db pehelypaplan, 5db hálóz-
sák, alig használt női és férfi 
kabát, női bőrkabát. 407-3193

Rusztikus tölgy ülőgarnitúra 
kivehető betétekkel, régi de-
cens vaskályha eladók. 407-
2312

Fenyőfa láda nyitható tetővel 
40 cm magas, 125 cm hosszú 
és 52 cm széles. Ár: 5000 Ft. 
20/498-6812

Bosch mosógép, használt, 
törött előlappal 10E Ft-ért el-
adó. 20-451-7390

Eladnám jó állapotban lévő 
ferde hasizom padomat 8E 
Ft-ért. 9-17 óra között. 30-301-
9571 

Kombinált hűtőszekrény, két 
tálcás mosogató, szekrény-
sor, ágyneműtartós heverő 
eladók. 407-0627

70l-es bevilágított ülős dio-
ráma eladó, élő halaknak át-
alakítható akvárium. 20-915-
1656

Kerékpárok 5000 Ft/db, 
mosdókagyló, fém locsoló-
kanna 3000 Ft/db eladó. 
20/5-888-048

Ágynemű tartós heverő, ka-
napé, szekrénysor, Thomson 
TV, 3 égős tűzhely jelképes 
áron eladó. 407-0627

Használt, jó állapotban lévő 
koloniálbútorok eladók. 20-
451-7390

Kristálycsillárok, falikar, ke-
rámia lapos tűzhely eladó. 
30-541-6383

Kitűnő állapotú franciaágy 
matraccal 140x200 cm eladó 
30E Ft. 20-596-4600

Favorit 8-as húsdaráló, férfi 
használt Salvo korcsolya, új 
női PIRNET korcsolya, Ca-
non fényképezőgép eladók. 
70-426-8677

Grundig színes TV, női kék 
bélelt hosszú bőrkabát, étke-
ző asztal barna kerek asztal-
lap, elektromos lábfürdető, 
Whirpool szagelszívó eladók. 
20-559-8756

Kombi cirkó Vaillant 24., 
üzemképes, karbantartott, 
tartozékokkal eladó. 20/588-
8048

1 m hosszú 63 cm széles 
üveglapos dohányzó asztal 
jó állapotban eladó. 20-451-
7390

Zepter víztisztító és LUX por-
szívó eladó 80-100E Ft. 405-
0083




